
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Se sídlem: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary – Dvory, Česká republika

Číslo jednací: KK/4423/ZZ/22-7
Vyřizuje: Bc. Lucie Mrázová / 354 222 720

R O Z H O D N U T Í
Změna č. 1

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „správní 
orgán“), jako věcně a místně příslušný dle ust. § 67 odst. (1) písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích, ve znění pozdějších předpisů a dle ust. § 145 odst. (2) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 
(dále jen „zákon o odpadech“), vydává toto rozhodnutí, kterým 

m ě n í
dle ust. § 25 odst. (1) písm. a) zákona o odpadech své rozhodnutí č. j. KK/5383/ZZ/21-14
ze dne 31. 3. 2022, kterým byl dle ust. § 21 odst. (2) zákona o odpadech právnické osobě, která je 
účastníkem řízení podle ust. § 27 odst. (1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“)

IGRO s.r.o.
Studánka č. p. 166
347 01 Studánka
IČO 643 59 387

povolen provoz zařízení ke sběru a úpravě odpadu

v provozovně umístěné na pozemcích p. č. 164/25 a 164/31, k. ú. Chranišov 
a na pozemku p. č. 440/1, k. ú. Nové Sedlo, vše v obci Nové Sedlo

takto:

a)     Mění se výrok rozhodnutí „Provozní řád zařízení je nedílnou součástí tohoto povolení.“ takto: 
Ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platí aktualizovaný provozní řád zařízení 
ke sběru a úpravě odpadu z října roku 2022, který nahrazuje provozní řád z února roku 2022. 
Provozní řád z října roku 2022 je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.

b)    Ruší se podmínka č. 3 povolení provozu zařízení.

Ostatní části rozhodnutí správního orgánu č. j. KK/5383/ZZ/21-14 ze dne 31. 3. 2022 zůstávají 
nadále v platnosti beze změny.

O d ů v o d n ě n í
Dne 5. 8. 2022 byla správnímu orgánu doručena žádost právnické osoby IGRO s.r.o., IČO 643 
59 387 (dále jen „žadatel“), o změnu rozhodnutí o povolení provozu zařízení ke sběru a úpravě 
odpadu č. j. KK/5383/ZZ/21-14 ze dne 31. 3. 2022, v právní moci ode dne 20. 4. 2022 a správní 
orgán téhož dne zahájil řízení ve věci.



ROZHODNUTÍ č. j. KK/4423/ZZ/22-7 strana 2

Dosud mohlo předmětné zařízení na základě povolení nakládat s odpady z odpadního skla kategorie 
ostatní, přičemž žadatel nyní požádal o vydání změny povolení provozu zařízení z důvodu pořízení 
vlastního zařízení na určování hmotnosti odpadů a z důvodu rozšíření své činnosti v předmětném 
zařízení o nakládání s dalšími odpady kategorie ostatní (zejména ze dřeva, papíru, plastu, kovů 
a biologicky rozložitelných odpadů), a to tak, že přijímaný odpad může být v zařízení soustřeďován, 
tříděn, lisován a drcen. K žádosti pak doložil návrh provozního řádu zařízení, ve kterém byly oproti 
stávajícímu schválenému provoznímu řádu upraveny kapitoly 2. Charakter a účel zařízení, 
3. Stručný popis zařízení a 4. Technologie a obsluha zařízení.

Správní orgán předloženou žádost o změnu povolení z formální stránky posoudil a shledal, že 
žádost je zpracována v souladu s přílohou č. 3 zákona o odpadech. Jelikož se požadovaná změna 
povolení netýká oblasti veřejného zdraví, správní orgán si nevyžádal dle ust. § 25 odst. (6) zákona 
o odpadech  v tomto řízení závazné stanovisko krajské hygienické stanice, které je vydáváno dle 
ust. § 133 písm. b) zákona o odpadech.

Dne 9. 9. 2022 správní orgán provedl v zařízení šetření na místě, při kterém zjistil, že návrh 
provozního řádu neodpovídá plánovanému nakládání s odpady a zařízení na určování hmotnosti 
dosud není kompletně instalováno. Správní orgán proto řízení usnesením přerušil, a to do doplnění 
žádosti o návrh provozního řádu, který bude přepracován podle skutečného nakládání s odpady a do 
doby kompletní instalace váhy, nejdéle však do 60 dnů ode dne doručení usnesení o přerušení řízení 
(žadateli doručeno dne 12. 9. 2022). Dne 20. 10. 2022 byla žádost dle požadavku správního orgánu 
doplněna o přepracovaný provozní řád a o potvrzení akreditované kalibrační laboratoře pro váhy.

Tímto rozhodnutím se mění provozní řád zařízení, který nahrazuje provozní řád z února roku 2022. 
Je-li tedy v rozhodnutí o povolení provozu zařízení č. j. KK/5383/ZZ/21-14 ze dne 31. 3. 2022 
odkazováno ve výroku rozhodnutí na provozní řád zařízení, nově platí provozní řád, který je 
nedílnou součástí tohoto rozhodnutí o změně povolení. Dále je tímto rozhodnutím zrušena 
podmínka č. 3 povolení provozu zařízení č. j. KK/5383/ZZ/21-14 ze dne 31. 3. 2022, kterou bylo 
stanoveno, že hmotnost přijímaného odpadu bude zjišťována na nákladní váze společnosti OI –
 Czech Republic, a.s., umístěné na pozemku p. č. 371/1, k. ú. Nové Sedlo, neboť žadatel si již pořídil 
vlastní automobilovou mostní váhu. 

Z výše uvedených důvodů správní orgán rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

P o u č e n í
V souladu s ustanovením § 81 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, může účastník řízení proti tomuto rozhodnutí podat odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí ČR, prostřednictvím Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství, a to do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Prvním dnem lhůty je den následující 
po dni oznámení rozhodnutí. 

V Karlových Varech dne 31. 10. 2022

Ing. Regina Martincová
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Obdrží
IGRO s.r.o., Studánka č. p. 166, 347 01 Studánka, ID DS: zswbhrp
Na vědomí:
Město Nové Sedlo, Masarykova 502, 357 34 Nové Sedlo, ID DS: 6n9bcdd


		2022-10-31T09:23:23+0000
	Not specified


		2022-10-31T11:08:17+0000
	Not specified




